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ÉLETIGE: 2014  n o v e m b e r    hóban  Jel.7,14 ) : 
 

„Ezek a nagy szorongatásból jöttek,  - ruhájukat fehérre mosták a Bárány vérében. ” 
 

  Tematizálás.  -    Kedves Nővéreim és Fivéreim az Úr Jézus Krisztusban ! Az októberi életigében 
a honnan-hová kérdést feszegettük, vagyis az élet értelmének nagy koordinátáit. Kutatásunk során eljutottunk 
addig a pontig, hogy  olyan tekintetre van szükségünk, mely « áthatol az egeken », tehát a látható teremtett 
világon túltekintő lelki látásmódra kell szert tennünk. Ez pedig a természetfölötti hit,  egy sajátos sastekintet, 
távlati gondolkodás-  és látásmód. Nem leragadni ( !),  inkább tovább tekinteni, egy emberi méltóságnak 
megfelelő  megtisztelő célpontra. De a jó tájékozódás miatt  azért tudnom kell azt is : Honnan jöttem, milyen 
mélységekből ;  a gyötrelmek és  szorongattatások milyen vidékéről, az elesettségnek milyen 
kilátástalanságából. S egy rakás értetlenség még most is van bennem, minek utána valamennyien 
megismertük az Urat,  ahogy  Pál apostol mondja :  „megtanultátok, hogy Jézusban van az igazság.”  ( Ef. 
4,21  ) Ennek ellenére   értetlenül nézzük például a szenvedés titkát, a mulandóság, azaz a halál titkát, szinte  
elvonatkoztatva a hittől : Vagyis a magában értelmetlen életet. S ahogy ez az  értetlenség értetlenséggel soha 
nem oldódik meg ,  úgy a szenvedést sem lehet szenvedéssel  megváltani. Igaz, szoktuk mondani :Sebet, 
sebbel gyógyít az Úr. Ez így már igaz, mert itt az Úr gyógyít, s nem a mi sebünk, hanem az Övé. Viszont 
ütheti, verheti magát az ember, akár agyon is ütheti,  - önmagát meg nem szabadíthatja ; sem lelkiismeretének 
terhétől, sem annak büntetésétől : A szenvedéstől, a  testi és az örök  haláltól. Nincs önmegváltás ! 
Gondoljunk itt csak arra, amikor a pogányok  akár késekkel is vagdalták magukat... és ehhez hasonlókra. » 
Hiszen önmagát senki meg nem válthatja, senki sem fizethet az Úrnak váltságdíjat. Az élet ára túl magas 
volna, meg nem fizetheti senki soha, hogy örökké éljen, s a sírt ne lássa. »  ( Zsolt. 49,8-10 )  -  De mint egy 
látomás, jön egy népes sereg,  s egész lényükből reménység, s egy felszabadult derűs érzés áramlata árad 
kifelé. Kik ezek ?  - kérdezhetnénk mi is. Hogy merészelnek ezek örülni, amikor az élet egy reménytelen 
eset. A prófétai és angyali szó  teszi helyére a kérdést : « Ezek a nagy szorongatásból jöttek, - de  ruhájukat 
fehérre mosták a Bárány vérében... » (Jel.7,14.) 

Téma.  -  S ez a prófétai válasz Isten lépése az ember felé : Maga Isten jön ( megindul....a szíve), 
hogy  az embert, az ő ellehetetlenedett helyzetéből kiemelje. A mai hitehagyott világunkban bizony tömegek 
élik át életük ellehetetlenedését. Mi magunk is, csak éppen nem ígéret és remény nélkül. Mert Isten maga 
segít minket az élet sötétjében  megláttatni velünk  az alagút végét, a megmenekülés kijáratát, és útunk 
folytatását.  Adja nekünk  a Bárányt,  Fiának, Jézusnak borzalmas áldozatát,  -  vérét  -  a golgotai kereszten. 
Igen, a bűn vért kíván, de nem akárminek, vagy akárkinek a vérét. Kosok, juhok, tulkok, állatok, de még 
újszülött csecsemőink feláldozása is csak a megkínzott lelkiismeret vergődésének meddő kísérletei voltak ; 
furdalásának,  nyugtalanságának megszüntetésére. Üres és kétségbeesett vagdalódzás, egyfajta igyekezet, de 
tévút : Majd én megcsinálom  - alapon :Ami a  pogányok útja. !  A bűn ugyanis nem  egy olyan kis apró 
műbalhé  - bocsánat :műhiba, mint pl : Jaj, a konyhában rossz helyre tettem a kanalat meg a villát !  Nem 
tárgyi rendetlenség. A bűn személyes  megsértése  a világegyetem Létrehozójának, Magasztos 
Felségének :Egy iszonyatos arcátlanság ! Akitől minden van és akitől minden függ, azt én semmibe veszem : 
Úgy veszem, mint aki nincs és ezzel a kötelező tiszteletet megtagadom Ez maga a mérhetetlen 
tiszteletlenség ! A Példabeszédek könyve is világosan kimondja a bűn természetrajzát : „A szemek 
kevélysége, a szív pökhendisége, a gonosz lámpása: bizony csupa bűn »( 21, 4)  Ekkora sértést és 
szemtelenséget ember nem képes helyrehozni. Itt csak maga a megsértett Isten tehet lépéseket. Hála legyen 
neki : Tett is lépéseket, mert nyomorúságunk láttán megindult felénk : Ő a kezdeményező. Feltárta előttünk a 
bűn iszonyatos voltát,  Fia  iszonyatos halálának bemutatásával. Na most már :Aki megrázkódik ettől a 
látványtól, a haldokló Báránytól (ez a hit), azt beborítja a Bárány Vére. – S ez az élet megoldása : Hinni 
abban, aki a Fölségesnek öléből jött közénk,  hogy törlesszen. Ha beborít a Bárány Vére, megtörténik a 
törlesztés, s az ellehetetlenedett élet megtalálja a kijáratot. „Aki hisz és megkeresztelkedik, üdvözül » 
(Mk.16,16.)  « Én vagyok a kapu. Aki rajtam keresztül megy be, üdvözül... ki-be jár és legelőt talál. » (  
Jn.10,9)  Valamint : „Aki segítségül hívja az Úr nevét, üdvözül » (  Ap.Csel.2,21. ). A kegyelem állapota nem 
más, mint  az Úr megsértését követő megbékélésünk Istennel, telve kilátással, jövőképpel, s örömmel. Jézus 
Krisztus uralma alá helyeztem életemet, aki értem meghalt és feltámadt. Hiszen « Sebei szereztek számotokra 
gyógyulást. » ( I.Pét.2,24.)  A Segítség tehát Jézus, az Isten Fia, s a belé vetett hit. A Jézushoz való személyes 
kapcsolódás és annak mértéke adja meg tehát a reális segítséget, s annak mértékét is. A  hozzá való 
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Kedves olvasóimtól elnézést kérek a késedelmesen elkészült 
« novemberi  életigé »- ért.  A vázlatát ugyan egy egész hóna- 
pon át használtuk, de  közben kifutottam az időből, hogy fo-
galmazvány legyen belőle. A szíves megértést előre köszönöm. 
Drága Mindndnyájatoknak pedig kívánok sok-sok kegyelmet  

és  lelki oltalmat! 
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kapcsolódás elmélyítő eleme ugyanakkor a Vele való sorsközösség vállalása.  A mi életünk szenvedése 
önmagában ugyan értéktelen, de a hit által elviselt és felajánlott szenvedés eszköz ahhoz, hogy átéljem a hit 
szolidaritásában Jézus szenvedését. Így válik szinte kitüntetéssé, ha vele együtt szenvedhetek. Szent Pál a 
Filippieknek írja : «Nektek az a kegyelem jutott, hogy ne csak higgyetek Krisztusban, hanem szenvedjetek is 
érte. »  (  Fil. 1, 29 ).    

Akció-program.   -  A Krisztusba vetett hit és az Ő ígéretébe vetett remény  távlatot, nyitottságot 
belső világunk szellőzését adja. Nyitott világképet,  derült arcképet,  egy megoldottság-tudatot. Amikor 
valaki átéli azt, hogy a győzelmi oldalon áll. Akkor is hittel horozza ezt szívében, amikor a látszat nem siet 
ezt igazolni. Az ilyent apró köznapi bosszúságok nem képesek  kizökkentemi ebből a győzelmi mámorból. 
Egész lénye és belső kisugárzása biztonságot, bátorítást, kiegyensúlyo-zottságot,  ünnepi színt, vígasztaló és 
gyógyító erőt kölcsönöz  környezetének. Valami megnevezhetetlen várakozást a dolgoknak rejtett,  
diadalmas, s közeli jórafordulásá-ban. -  Kedves olvasóm, igaz volna, hogy Te lennél ez a nagyszerű lélek ?! 

Tanúságtétel.  -  Már régen történt, amikor még Darányban laktam a plébánián, de az esetet nem 
tudom elfelejteni, már csak azért sem, mert annak idején egy füzetbe fel is jegyeztem ezzel a 
címmel :tanúságtétel.  -  Ezt jegyeztem fel : Egy éjszaka kellős közepén felébredtem, most így 
mondanám :Az Úr angyala felébresztett. Eszembe jutott, hogy a másnapi  igei elmélkedést még nem 
végeztem el. Szép csillagos volt az éjszaka, az idő pedig langyos és száraz volt. Kimentem az udvarba – 
úgymond : « sétálni » .   Megtelt a lelkem jobbnál jobb gondolatokkal, mert a csillagos éj végtelen 
nyitottsága, távlata fellelkesített.  Szinte danolászva lélekben  vonultam be a lakásba egy jó másfél óra 
múltán, hogy gondolataimat följegyezzem, majd folytassam az alvást. Benyitva a szobámba, mit látok ?:  Az 
ágyam fölötti plafon  vakolata  - pontosan egy ágy-terjedelemben  - leszakadt, s beborította pont az ágyamat. 
A por a bútorokat is vastagon belepte, s tele volt a szoba vakolat-darabokkal.  « Istenem, mi történt itten ? »  
– ilyesféle tört ki belőlem, de  mindjárt hozzá is tettem : « Uram, mitől mentettél meg ! »  Már hajnalodott, 
mire nagyjából  végeztem a takarítással. - De  egy tanulságot azért levontam az esetből :A csillagos ég nem 
szakadt le rám,  mert azt az Úr készítette, de a plafon, mely emberi  kéz alkotása, bizony nem maradt a 
helyén. S ha az Úr dolgain  járatom az eszemet, 
akkor az én Istenem bizonyára megoltalmaz engem. 
Sőt, ha netán még a csillagos égbolt szakadna is le, 
akkor sem rettegnék, mert akkor is valamiképpen 
megoltalmazna.  

Igei ima.  -  Istenem, Uram!  Adj nekem, 
kérlek nyitottságot Feléd.Add nekem tágasság 
szeretetét és vonzását. Szakítsd szét  - akár az 
eget is, hogy saslelkem börtönéből  ki  tudjon 
szabadulni. Szent Pállal én is mondanám : Bár 
szorongatnak, de kétségbe nem esünk. De eh-
hez a leghatékonyabb védelmet kérem :; hogy 
borírs, takarj, fedjél be a Bárány Vérével.Ámen. 

 
 
 
 
 

 


